Протокол № 3
 заседания рабочей группы по выработке мер противодействия коррупции в Куртамышском районе 23 ноября 2012 года

Место проведения:

конференц-зал Администрации
                                                                                       Куртамышского района

Начало в 11.00 час.

Председательствовал: руководитель рабочей группы по выработке мер противодействия коррупции в Куртамышском районе Суханов В.А.
Присутствовали:
Члены рабочей группы: Шарыпов С.В., Большакова Т.В., Мельникова Г.М., Сергеенко И.С., Обласов А.Д., Москвичев Н.И., Кочарина Н.Ф., Согрина З.С., Булатова Г.В.
Приглашены:  Булдаков А.С., Бояринцева Т.А.
1. Об эффективности принимаемых мер по противодействию коррупции в сфере здравоохранения на территории Куртамышского района
              РЕШИЛИ:

1. Информацию Булдакова Александра Сергеевича, главного врача ГБУ «Куртамышская ЦРБ им.К.И.Золотавина», принять к сведению.

2. Рекомендовать главному врачу ГБУ «Куртамышская ЦРБ им.К.И.Золотавина» Булдакову А.С. осуществлять контроль: за проведением торгов с соблюдением действующего законодательства; за использованием бюджетных средств.
 2. Об организации контроля за исполнением органами местного  самоуправления требований законодательства о размещении муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд на территории Куртамышского района.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Бояринцевой Татьяны Александровны,  заместителя Главы

Куртамышского района – руководителя финансового отдела Администрации Куртамышского района, принять к сведению.
2. Финансовому отделу Администрации Куртамышского района (Бояринцева Т.А.) провести семинар-учёбу по выявленным нарушениям требований законодательства о размещении муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд, с Главами поселений Куртамышского района.

Срок исполнения: декабрь  2012 г.

3. О результатах проведения проверки, представленных муниципальными служащими Куртамышского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, своих супругов и несовершеннолетних детей.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Булатовой Г.В., руководителя сектора правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района принять к сведенью.
2. Сектору правовой, организационной, кадровой работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района (Булатова Г.В.) провести учебные семинары с муниципальными служащими Куртамышского района по вопросу правильности оформления справок о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, с учетом выявленных в ходе проверки замечаний.

Срок исполнения: январь-февраль 2013 г.
Руководитель рабочей группы

В.А.Суханов

Секретарь рабочей группы

Г.В.Булатова